株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

≪別紙≫

１ 開催年月日   令和 5年 11月 10日

２ 開催場所    書面開催

３ 委員出席    4名

委員総数    6名

出席委員の氏名 岡山 一夫、一藤木 秀光、白井 由美子、髙田 靖子

放送事業者氏名 原 和也、岩本 亜希子、遠藤 真里

４ 議 題     「みしまるかんのまるトク情報」について

放送日時 令和 5年 10月 28日(土) 9:25～9:30

 ５ パーソナリティ 岡本真由美

   ゲスト     みしまるかん 塩谷昌英 店長

６ 議事の概要     「みしまるかんのまるトク情報」

           ＪＡふじ伊豆がお届けする2023年10月スタートの新コーナ

ー。

           三島市谷田にあるＪＡのファーマーズマーケットから放送

後買い物に行きたくなるような、お得な情報を毎週お届け。

           地産地消を目指し、旬な野菜の情報や、お店のイベント情

報など、リスナーさんがお得になる情報を伺います。

           今回の放送では10月28日～10月30日まで一周年大感謝祭を

行っていたため、みしまるかん塩谷店長に電話出演しても

らい、こちらのイベントについて詳しくお話を伺いました。

７ 審議内容

    講評      エフエムみしま・かんなみの令和5年度第4回番組審議会が

           11月10日、三島市内のボイス・キュー社内で開かれた。

           今年10月にスタートした「みしまるかんのまるトク情報」

           （毎週土曜日、9時25分～30分）について審議した。

           ＪＡふじ伊豆がお届けする10月スタートの新番組。

           今回の放送では、10月28日～30日までの一周年感謝祭の

模様をみしまるかん塩谷店長に電話取材、イベント模様に

ついて詳しくお話を聞いた。

 審議委員からは三島の商品、特に箱根西麓野菜の良さを

アピールできている。

また、今旬な野菜を並べてあることがよくわかり、買い物に

行きたくなる雰囲気作りができている。そして、三島コロッ

           ケのセール（二日間）もあり、三島馬鈴薯をＰＲすることが

           できていた。このほか、審議委員からは来店プレゼントも

あり、放送時間を開店前の時間に編集してほしいなどの意見

           が出た。

８ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

９ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

①  自社放送 エフエムみしま・かんなみの

11月17日(金)「Colorful Avengers!」

         11月18日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

②  自社ホームページ http://777fm.com/への掲載

③  社内報 議事録などをファイルとして供覧

１０ その他参考事項

    特になし

http://777fm.com/